Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 001/2018-CP. Objeto: Delegação, através de Contrato de
Permissão, para a execução do serviço público de transporte por Táxi, no Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Local do Edital: Sala da Comissão
Permanente de Licitações, situada à Av. Coronel João Corrêia nº 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000, de 8h às 12h. Data de Abertura das Propostas:
25 de junho de 2018, às 08:30h, na Sala Comissão Permanente de Licitações. Informações: (88) 3410-1112.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº. 022/2018-PP. A Pregoeira de Canindé-CE – torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de maio de 2018 às 08h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada
no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é
a contratação de serviços de transporte escolar para atender a demanda de 08 (oito) meses das escolas do Município de Canindé/CE, conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min.
Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 24 de
maio de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 0705.01/2018/TP, cujo objeto é a execução de urbanização do entorno
da Lagoa Antônio Miguel no Município de Itaitinga/CE, conforme PT Nº 1009012-08. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/CE. E no
site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga/CE, em 08 de maio de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***
O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial
no 2018.05.04.039-PP-FMS, do tipo Menor Preço, cujo objeto é Contratação de Empresa para prestação dos serviços de locação e instalação de
Máquinas Fotocopiadoras Digitais para suprirem às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 21 de
maio de 2018, às 8:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila
Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00, ou pelo site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 07 de maio de 2018. ADSON COSTA CHAVES -
Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2803.03/2018. Objeto: pavimentação em piso intertravado no Município de Meruoca - CE, conforme
Termo de Compromisso n° 0498/2017, junto ao Ministério da Integração Nacional. Vencedor: MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME, no valor global
de R$ 578.306,32 (quinhentos e setenta e oito mil, trezentos e seis reais e trinta e dois centavos). Conforme Proposta Anexada aos Autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei 8.666/93. Meruoca - CE, 02 de maio de 2018 Erivelto de Oliveira Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura
e Urbanismo.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE ADENDO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 079/2018 – AMA
– ADENDO I – Central de Licitações. Data de Abertura: 21 de Maio de 2018, às 09h. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições
de tratores dirigível de cortar grama e cortadores de grama a combustão com coletor, novos, de primeiro uso, com ano de fabricação e modelo não inferior
a 2017, conforme as especificações e quantitativos previstos neste Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.
ce.gov.br, (ACESSE – SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 07 de Maio
de 2018. O Pregoeiro – Rodolpho Araújo de Morais.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
2018.02.21.01-PMI-EDUCAÇÃO – Resultado de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços acima numerada, cujo OBJETO é a Construção da
Urbanização do entorno da quadra da Escola Joaquim de Souza Pinto. EMPRESA INABILITADA: TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELI-ME.
EMPRESA HABILITADA: M. FARIAS MELO - ME. Caso não haja interposição de Recurso, fica marcada Abertura das Propostas para o dia 16 de Maio
de 2018, às 08h. Havendo recurso as Licitantes serão comunicadas oficialmente. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na Sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iguatu. Iguatu-CE, 07 de Maio de 2018. Pedro Gildásio de Sousa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Poranga – Resultado de Recurso e Abertura de Propostas de Preços – Tomada de Preços Nº 003/2018-CMP.
A CPL da Câmara Municipal de Poranga faz saber aos interessados do certame em epígrafe, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e consultoria
administrativa junto as Comissões Permanentes e em Recursos Humanos, de interesse da Câmara Municipal de Poranga-Ce, que decidiu conhecer o recurso
interposto pela empresa J. A. Paiva Lima, eis que tempestivo, para no mérito Negar-lhe Provimento, mantendo inalterada o Resultado de Habilitação. Dessa
forma, a reunião para abertura das “Propostas de Preços” fica marcada para dia 09/05/2018, às 10h30min na sala da CPL localizada à Av. Dr. Epitácio de
Pinho, s/nº, Bairro Eufrasino Neto, Poranga-Ce. Poranga – Ce, 07 de maio de 2018. Antonio Alex Mineiro de Almeida – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia – Convocação para Apresentação de Propostas Readequada – Pregão Presencial Nº 2018.02.15.001.
Cujo objeto é o registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Caucaia/CE. A Pregoeira do Município de Caucaia, Thaisa Maria Silva convoca as Empresas: Distrimédica Comércio de Prod. Méd. e Odont. Ltda 3ª
classificada para o Lote 26; Panorama Comércio de Prod. Méd. e Farmaceuticos Ltda 3ª classificada para os Lotes 46 e 62 e MAXX Distribuidora de Med.
Hospitalares Eireli 3ª classificada para o Lote 48 do referido processo para apresentação das Propostas Readequada de Preços no prazo de 48 (quarenta e
oito) horas, a contar desta publicação. Caucaia/CE, 07 de maio de 2018. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando
no próximo dia 23 de Maio de 2018, às 09h00min, na modalidade Tomada de Preços nº 2018.04.26.01 – PREV, cujo objeto é contratação para prestação
de serviços técnicos especializados em perícia médica para atuar junto ao Fundo Municipal de Previdência Social da Prefeitura de Palhano - CE. O edital
estará disponível no sítio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou na sede da Rua Possidônio Barreto, 330, Centro.  Washington Aluísio de Oliveira -
Pregoeiro. Palhano (CE), 07 de Maio de 2018.

*** *** ***
Rádio Cetama de Barbalha S/A - CNPJ 07.052.962/0001-33 - Nire 23 3 0001355 7 - Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária. Ficam
convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária, na Sede Social da Empresa, sitp a Rua Totonho Filgueiras 224 –
Centro – Barbalha (Ce), no dia 17 de maio de 2018, às 9 horas, em primeira convocação, e às 10 horas em segunda, para deliberarem sobre a seguinte Ordem
do Dia: 1 – Retificação da Ata de AGE realizada em 28 de outubro de 1991. 2 – Outros temas de interesse da Sociedade. Barbalha, 02 de maio de 2018.
Aníbal Couto Gondim -  Diretor Presidente.

*** *** ***
CENTRAL EÓLICA SERROTE LTDA - Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente – SEMACE, a Licença Prévia - LP para
a Usina Fotovoltaica - UVF Serrote, 35 centros fotovoltaicos (centro FV), constituídos de módulos e seguidores, cada um com Potência nominal e de pico
de 3,00 MW e 3,618 MWp, respectivamente, totalizando a potência de 105 MW de potência nominal e 126,63 de potência instalada, em uma área de 204,43
hectares, situado nas localidades de Fazenda Serrote, Fazenda Matões e Fazenda Tamanduá, no município de Trairi/CE. Foi determinado o cumprimento das
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***

176 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº084  | FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2018